
Nr. LËNDA  O- Obligative   Z- Zgjedhore MËSIMDHËNËSI
T-teoria          
P-praktika               

Data Ora Vendi

1 ANATOMI FUNKSIONALE-O Prof.asoc.Dr.Adem Nura T 27.09.2021 9:00 KLASA-1-

2 KINEZIOLOGJI-O Prof.asoc.Dr.Abdulla Elezi T 02.09.2021 10:00 KLASA-2-

Prof.Dr.Hasim Rushiti T 20.09.2021 14:00 KLASA-1-
Dr.Faton Tishukaj P 20.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE
Prof.Asco.Dr.Musa Selimi T 04.09.2021 14:00 KLASA-1-
Prof.Ass.Dr.Bahri Gjinovci P 04.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

5 PEDAGOGJI E EF DHE SPORTIT-O Prof.ass.Dr.Shqipe Bajçinca T 06.09.2021 10:00 KLASA-2-

6 SHKRIM AKADEMIK -O Prof. Vehbi Miftari T 07.09.2021 16:00 KLASA-1-

7 GHUHË ANGLEZE-O Prof.Dr.Meliha Brestovci T 08.09.2021 9:00 AMFITEATRI

Teoria 09.09.2021 10:00 AMFITEATRI
Teknikat 07.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

Msc. Liridon Bekolli 5-garshi 07.09.2021 9:00 TAUKBASHQE

9 Filozofia dhe etika në sport -O Prof.asoc.Dr.Bylbyl Sokoli T 09.09.2021 12:00 KLASA-1-

10 HISTORI E KULTURËS FIZIKE- Z Prof.ass.Dr.Shqipe Bajcinca Brestovci T 10.09.2021 10:00 AMFITEATRI

11 INFORMATIKË-Z Prof.Dr.Bujar Krasniqi T 11.09.2021 13:00 KLASA-2- 

T 14.09.2021 12:00 KLASA -2-
P 14.09.2021 10:00 SALLA GJIMNASTIKES

T 15.09.2021 14:00 KLASA-1-
P 15.09.2021 9:00 1 TETORI

14 FAIR PLAY NE SPORT- Z Prof.Ass.Dr.Bahri Gjinovci T 16.09.2021 11:00 AMFITEATRI

15 MENAXHIMI I OBJEKTEVE SPORTIVE-Z Prof.asoc.Dr.Hazir Salihu T 13.09.2021 13:00 KLASA-2-

Për shkak të informimit me kohë të studentëve lidhur me (orarin-kohën) dhe vendin (klasen-sallën) e mbajtjes së provimit.
Ju njoftojmë se neni 111 pika 1,2,3,4,5 e Statutit  të Universitetit të Prishtinës, duhet të  respektohet. 

AFATI  I SHTATORIT -  BACHELOR-2021  VITI  I 

4

HYRJE NË DISCIPLINAT ATLETIKORE- O
Prof.Dr.Naser Rashiti

ZHVILLIM MOTORIK -O

TENIS- Z Prof.asoc.Dr.Afrim Koca

VOLEJBOLL

Vërejtje: PARAQITJA E PROVIMEVE BËHET NGA DATA 23.08.2021 deri me 31.08.2021

12 PING PONG-Z Prof.Dr.Hasim Rushiti

FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIK DHE I SPORTIT- ORARI I PROVIMEVE PËR AFATIN E JANARIT 2021

3

Provimet nuk mund te shtyhen!
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Nr. LËNDA  O- Obligative   Z- Zgjedhore MËSIMDHËNËSI
T-teoria          

P-praktika               
Data Ora Vendi

1 HYRJE NE FIZIOLOGJIN E USHTRIMEVE DHE SPORTIT-O Dr.Ferat Sallahu T 26.09.2021 16:00 KLASA-2-

2 PSIKOLOGJI E EF DHE SPORTIT-O Dr. Tringa Azizi T 02.09.2021 16:00 AMFITEATRI

3 REKREACION-O Prof.Dr.Bujar Turjaka T 03.09.2021 9:00 AMFITEATRI

Dr.sc.Besim Halilaj T 20.09.2021 15:00 KLASA-2-
Dr.sc.Besim Halilaj P 20.09.2021 9:00 SALLA GJIMNASTIKES

5 Prof.Asoc.Dr.Hazir Salihu T 13.09.2021 15:00 AMFITEATRI
6 Prof.Ass.Dr.Florian Miftari P 13.09.2021 10:00 SALLA SPORTIVE

HYRJE NË BIOMEKANIKË -O Prof.asoc.Dr.Aziz Dujaka T 06.09.2021 12:00 KLASA-1-

T 21.09.2021 14:00 KLASA-1-
8 P 21.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

9 SOCIOLOGJI EF DHE  SPORTIT-O Dr. Nagip Lenjani T 18.09.2021 16:00 KLASA-2-

10 SHËNDETI DHE AKTIVITETI FIZIK-O Prof.asoc.Dr.Abdulla Elezi T 02.09.2021 15:00 KLASA-1- 

LOJËRA ELEMENTARE-Z Prof.Ass.Dr. Bahri Gjinovci T 16.09.2021 11:00 AMFITEATRI

PREVENTIVA E LËNDIMEVE NË SPORT- Z Dr. Nazim Myrtaj T 11.09.2021 15:00 KLASA-2-

12 04.09.2021 14:00 AMFITEATRI
13 04.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

Prof.Dr.Naser Rashiti T 07.09.2021 16:00 AMFITEATRI
Msc. Liridon Bekolli P 07.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

15 AEROBIA- Z Prof.Dr.Gentiana Beqa P 04.09.2021 15:00 SALLA SPORTIVE

16 AFTËSIT E KOMUNIKIMIT DHE PREZENTIMIT - Z Prof.asoc.Dr.Hazir Salihu T 13.09.2021 13:00 KLASA-2-

FUSHIM MALOR DHE BREGDETAR- Z Prof.Asoc.Dr.Musa Selimi T 04.09.2021 12:00 KLASA-1-

SKI-O ( PROGRAMI 2013/14 ) Prof.Dr.Bujar Turjaka T 23.09.2021 10:00 KLASA-1-

Prof.Dr.Naser Rashiti Teoria 09.09.2021 10:00 AMFITEATRI
Teknikat 07.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

Msc. Liridon Bekolli 5-garshi 07.09.2021 9:00 Taukbashqe

AFATI  I  SHTATORIT - BACHELOR-2021  VITI  II

ANALIZA E PROCESIT STËRVITOR NË ATLETIKË- Z

ATLETIKË-O ( PROGRAMI 2013/14 )

T

Vërejtje: PARAQITJA E PROVIMEVE BËHET NGA DATA  23.08.2021 deri me 31.08.2021

18

VOLEJBOLL- Z

17

Prof.Ass.Dr. Bahri Gjinovci

11

HENDBOLL-O

4

7

GJIMNASTIKË SPORTIVE-O

BASKETBOLL-O

Prof.asoc.Dr.Afrim Koca

Provimet nuk mund te shtyhen!
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Nr. LËNDA  O- Obligative   Z- Zgjedhore MËSIMDHËNËSI
T-teoria          
P-praktika               

Data Ora Vendi

Dr.prof. Naser Rashiti P 27.09.2021 14:00 AMFITEATRI
Msc. Liridon Bekolli T 27.09.2021 12:00 Salla sportive

2 MJEKSI SPORTIVE ME HIGJIENË-O Prof.asoc.Dr.Adem Nura T 18.09.2021 10:00 KLASA-1-

Prof.asoc.Dr.Bylbyl Sokoli T 09.09.2021 13:00 KLASA-1-
Prof.Ass.Dr.Malsor Gjonbalaj P 09.09.2021 9:00 SALLA E SPORTEVE

4 SKI-O Prof.Dr.Bujar Turjaka T 23.09.2021 10:00 KLASA- 1

5 METODOLOGJIA KERKIMORE ME STATISTIKE -O Prof.Dr.Hasim Rushiti T 14.09.2021 11:00 KLASA-1-

T 15.09.2021 14:00 KLASA-2-
P 15.09.2021 10:00 SALLA GJIMNASTIKES

7
BAZAT E PLANIFIKIMIT TE MESIMDHENJES NE 
SHENDET DHE MIREQENJE-O Prof.Ass.Dr.Malsor Gjonbalaj T 16.09.2021 11:00 KLASA-1-

8 NUTRCIONI NË SPORT- O Prof.Ass.Malsor Gjonbalaj T 23.09.2021 11:00 KLASA-1-

9 FEMIJET NE SPORT - Z Prof.Ass.Dr. Shqipe Bajçinca Brestovci T 13.09.2021 10:00 AMFITEATRI

10 PROCESI STERVITOR NE BASKETBOLL-Z Prof.Ass.Dr.Florian Miftari T 06.09.2021 14:00 KLASA-1-

11 PROCESI STERVITOR NE HENDBOLL-Z Prof.ass.Dr.Afrim Koca T 21.09.2021 14:00 KLASA-1-

12
PUNE PRAKTIKE (INTERNSHIP) – PLAY 
INTERNATIONAL 

Prof.asoc.Dr.Ajvaz Berisha T 15.09.2021 9:00 KLASA-2-

13 TRAUMATOLOGJIA DHE NDIHMA E PARË- Z Prof.Dr.Bujar Turjaka T 03.09.2021 9:00 AMFITEATRI

T 20.09.2021 15:00 KLASA-2-
P 20.09.2021 9:00 SALLA GJIMNASTIKES

15 EDUKIMI FIZIK SPECIAL-Z Prof.Asoc.Dr.Abdulla Elezi T 02.09.2021 14:00 KLASA-2- 

16 AKTIVITETET NE UJË DHE SIGURIA NË PISHINË- Z Mr.Sc.Ilir Gllareva T 25.09.2021 9:00 KLASA-1-

Prof.Dr.Sadik Krasniqi T 09.09.2021 14:00 KLASA-1-
Msc. Gentiana Beqa P 09.09.2021 9:00 SALLA E SPORTEVE

18 NOT -O ( PROGRAMI 2013/14) Mr.Sc.Ilir Gllareva T 25.09.2021 9:00 KLASA-1-

19 KINEZITERAPI Prof.asoc.Dr.Abdulla Elezi T 03.09.2021 12:00 AMFITEATRI

Vërejtje: PARAQITJA E PROVIMEVE BËHET NGA DATA 23.08.2021 deri me 31.08.2021
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14

17

DISIPLINAT E AVANSUARA ATLETIKORE- O1

Dr.Besim Halilaj

Prof.Asoc.Dr Ajvaz Berisha

3

AKROBATIKË- Z

FUTBOLL -O

SPORTET LUFTARAKE -O

    AFATI  I SHTATORIT - BACHELOR-2021  VITI  III 

Provimet nuk mund te shtyhen!

GJIMNASTIKË  RITMIKE-O



Nr. LËNDA  O- Obligative   Z- Zgjedhore MËSIMDHËNËSI
T-teoria          
P-praktika               

Data Ora Vendi

1 METODIKË E EDUKATËS FIZIKE  DIDAKTIKË E EDUKATËS 
FIZIKE Dr. Besnik Morina T 12.09.2021 10:00 KLASA-1-

2 TEORI E TRAJNINGUT SPORTIV -O Prof.Ass.Dr.Florian Miftari T 14.09.2021 14:00 KLASA-1-

3 PRAKTIKA SHKOLLORE Dr. Besnik Morina T 29.09.2021 11:00 KLASA-2-

4 PERGADITJA FIZIKE E SPORTISTEVE  STERVITJE 
KONDICIONALE - O Prof.Dr.Hasim Rushiti T 28.10.2021 9:00 Amfiteater

5 MATJET, TESTIMET DHE EVALUIMI NË SPORT-O Prof.Ass.Dr.Bahri Gjinovci T 04.09.2021 11:00 AMFITEATRI

T 16.09.2021 14:00 KLASA-2
P 16.09.2021 10:00 SALLA E FITNESIT

7 NOTI DHE SIGURIA NE PISHINE-O  Mr.sc.Ilir Gllareva T,P 18.09.2021 9:00 KLASA-1-

Prof.Dr.Sadik Krasniqi T 08.09.2021 14:00 KLASA-1-
Msc. Gentiana Beqa P 08.09.2021 9:00 SALLA E SPORTEVE

9 MARKETINGU DHE MENAXHMENTI NE SPORT-Z Prof.Ass.Dr.Florian Miftari T 06.09.2021 10:00 KLASA-2

10
MJETET STIMULATIVE NË SPORT /ANTIDOPINGU 
NE SPORT- Z

Prof.asoc.Dr.Bylbyl Sokoli T 11.09.2021 9:00 KLASA-1-

11 SPORTI INKLUZIV-Z Prof.asoc.Dr.Hazir Salihu T 13.09.2021 13:00 KLASA-2-

12 PROCESI STERVITOR SKIJIM-Z Prof.Dr.Bujar Turjaka T,P 23.09.2021 10:00 KLASA- 1

13 SPORTET LUFTARAKE - Z Dr.Asoc. Ajvaz Berisha T,P 15.09.2021 14:00 KLASA-2-

14 SPORTI DHE MOSHIMI-Z Prof.Dr.Shqipe Bajcinca T 06.09.2021 11:00 KLASA-2-

15 PROCESI STERVITOR FUTBOLL-Z Prof.asoc.Dr.Bylbyl Sokoli T,P 09.09.2021 13:00 KLASA-1-

16

ANALIZA E PROCESIT STERVITOR NE -Z
DISIPLINAT ATLETIKORE (KERCIMET DHE
HEDHJET) -Z

Prof.Dr.Naser Rashiti T,P 27.09.2021 14:00 AMFITEATRI

17 ANALIZA BIOMEKANIKE -Z  (PROGRAMI 2013/14 ) Prof.asoc.Dr.Aziz Dujaka T 06.09.2021 12:00 KLASA-1-

Dr.Asoc. Ajvaz Berisha

AFATI I  SHTATORIT -  BACHELOR-2021  VITI  IV

8

FITNES-O6

VALLEZIM DHE GJIMNASTIKE RITMIKE-O



18 KINEZITERAPI- O  (PROGRAMI 2013/14 ) Prof.asoc.Dr.Abdulla Elezi T 03.09.2021 12:00 AMFITEATRI

19 FILOZOFIA DHE ETIKA NË SPORT - O     (PROGRAMI 
2013/14 ) Prof.Asoc.Dr.Bylbyl Sokoli T 10.10.2021 12:00 KLASA-1-

20 HYRJE NE PLANIFIKIM MESIMDHENIE DHE VLERESIM NE 
EF- Z ( PROGRAMI 2013/14 ) Dr. Faton Tishukaj T 02.09.2021 15:00 KLASA -1-

Nr. LËNDËT ZGJEDHORE - ORIENTUESE : MËSIMDHËNËSI
T-teoria          
P-praktika               

Data Ora Vendi

1 ATLETIKË Prof.Dr.Naser Rashiti T,P 07.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

2 Gjimnastikë Ritmike Sportive Prof.Dr.Sadik Krasniqi T,P 09.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

3 Gjimnastikë Sportive Dr. Besim Halilaj T,P 20.09.2021 15:00 SALLA SPORTIVE

4 Not Prof.Dr.Musa Selimi T,P 18.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

5 Ski Prof.Dr.Bujar Turjaka T 23.09.2021 10:00 SALLA SPORTIVE

6 Sportet Luftarake Prof.Dr.Ajvaz Berisha T,P 15.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

7 Vallëzim Prof.Dr.Sadik Krasniqi T,P 08.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

8 Basketboll Prof.asoc.Dr.Hazir Salihu T,P 13.09.2021 10:00 SALLA SPORTIVE

9 Futboll Prof.asoc.Dr.Bylbyl Sokoli T,P 09.09.2021 13:00 KLASA-1-

10 Hendboll Prof.asoc.Dr.Afrim Koca T,P 21.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

11 Volejboll Prof.asoc.Dr.Musa Selimi T,P 04.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

Provimet nuk mund te shtyhen!
Vërejtje: PARAQITJA E PROVIMEVE BËHET NGA DATA  23.08.2021 deri me 31.08.2021


